76. Ad secundum dubium similiter est duplex doctorum opinio.
 865 Quidam dicunt quod angelus potest esse in diversis locis simul et
 semel et hoc discontinuus, licet non ubique vel infinitis. Quorum radix
 est, quia angelus est natura media inter Deum et corpus. Nunc autem
 corpus non potest esse nisi in uno loco, Deus vero ubique, et ideo
 angelus mediat quod potest esse in diversis locis, licet non in infinitis.
 870 Sed ista ratio parum moveret, quia secundum hoc homo posset
 naturaliter esse in diversis locis continuis propter intrinsecam
 limitationem suae perfectionis, quae rationabilior videtur et magis
 consona dictis sanctorum. Et ideo potius est tenenda quod angelus sua
 naturali virtute non potest se ubique extendere nec in locis
 875 discontinuis.

77. Ad tertium dubium dicitur ab aliquibus similiter quod duo
 angeli non possunt esse in uno loco, et duplex ratio assignatur. Prima
 est ordo universi, quia cum sint partes in universo, non possunt esse in
 eodem loco, quia tunc universum esset quodammodo monstruosum. –
 880 Secunda ratio est, quia eiusdem effectus non possunt esse plures
 causae totales. Nunc autem quia angelus comparatur ad suum locum
 sicut causa ad effectum, non possunt esse plures angeli in eodem loco
 quin duae causae totales essent respectu eiusdem effectus. Et ideo isti
 dicunt quod duo angeli non possunt esse in eodem loco.

885 78. Sed absque dubio rationes istae modicum concludunt. Prima
 non, quia secundum illam rationem oporteret assignare angelo unum
 locum in quo posset esse praecise et extra illum non, sicut nunc
 facimus de manu respectu hominis. Sed sine dubio talem ordinem non

864 Ad secundum] Cf. supra n. 71. 876 Ad tertium] Cf. supra n. 71.

requirit universum, et ideo non propter hoc universum esset monstruosum, sicut in nobis si nasus esset in pede. 890

79. Ad secundum diceretur quod alia operatione angelus est in a loco et alia alius angelus. Et ideo non essent duae causae totales respectu eiusdem effectus. Sed forsitan dicitur quod stante prima operatione| respectu loci, non potest alia supervenire. Dico quod hoc non oportet ubi operationes non evacuant potentiam receptivam passi. 895
Nunc autem una operatio angeli respectu loci non evacuat totam potentiam receptivam loci, et ideo duo angeli possunt esse in eodem loco.

80. Et contra istam positionem est ratio satis apparens, quia non magis repugnant ad invicem duo angeli quam duo corpora. Sed duo corpora possunt esse in eodem loco, ergo et similiter duo angeli. 900

81. Praeterea, hoc apparet ex textu evangelii ubi sententialiter ponitur quod una legio demonum fuit in eodem corpore hominis. Constat autem quod legio est numerus sex millium sexcentorum sexaginta sex; ergo plures fuerunt in eodem loco. 905

82. Ideo sine praeiudicio posset dici quod quidquid sit de ipsorum potentia naturali, tamen de Dei potentia absoluta plures angeli possunt esse in eodem loco, cum ex hoc nulla videatur impossibilitas nec ex parte Dei, nec ex parte ipsorum angelorum. Et in hoc iste primus articulus sine ulteriori protractatione finitur. 910

891 Ad secundum] Cf. supra n. 77. **902** textu evangelii] Resp. Marc. 5, 9-13.